

RIO GALLEGOS, 30 de Septiembre de 2019

VISTO:

El Expediente Nº 70.573/15 de la Unidad Académica Río Gallegos; y CONSIDERANDO:

QUE mediante Acuerdo Nº 277/19 se da de baja a la Lic. Gladys Rosa LOPEZ en el cargo de carácter interino Categoría Asistente de Docencia – Dedicación Simple – Disciplina Ciencias Sociales – Subdisciplina Economía – Especialidad Evaluación de Proyectos - Área Economía – Orientación Evaluación de Proyectos - Código Nomenclador de Disciplina 05-42-10-00-01 y en el cargo interino Categoría Ayudante de Docencia – Dedicación Simple – Disciplina Ciencias Sociales – Subdisciplina Economía – Especialidad Evaluación de Proyectos - Área Economía – Orientación Evaluación de Proyectos - Código Nomenclador de Disciplina 05-42-10-00-01 - Departamento Ciencias Sociales, a partir del 1 de Julio de 2019;

QUE a fs. 138 obra Nota Nº 983/19 interpuesta por la Secretaría General Académica, mediante la cual observa que en el instrumento legal citado precedentemente, se consignó de manera errónea el cargo que correspondía dar de baja, en tanto que correspondía dar de baja el cargo efectivo Categoría Ayudante de Docencia — Dedicación Simple — Disciplina Ciencias Sociales — Subdisciplina Economía — Especialidad Evaluación de Proyectos - Área Economía — Orientación Evaluación de Proyectos - Código Nomenclador de Disciplina 05-42-10-00-01 - Departamento Ciencias Sociales;

QUE en tal sentido, obra Nota Nº 937/19 presentada por el Sr. Decano y Despacho Nº 112/19 de la Comisión de Recursos Humanos y Preuspuesto;

QUE tratado en acto plenario es aprobado por unanimidad:

QUE se debe dictar el instrumento legal respectivo;

POR ELLO:

EL CONSEJO DE LA UNIDAD ACADEMICA RIO GALLEGOS A C U E R D A:

ARTICULO 1º.- REEMPLAZAR el Artículo 1º del Acuerdo Nº 277/19 el que quedará redactado de la siguiente manera: "...ARTICULO 1º.- DAR DE BAJA a la Lic. Gladys Rosa LOPEZ (C.U.I.L. Nº 27-16616874-6) en el cargo de carácter interino Categoría Asistente de Docencia – Dedicación Simple – Disciplina Ciencias Sociales – Subdisciplina Economía – Especialidad Evaluación de Proyectos - Área Economía – Orientación Evaluación de Proyectos - Código Nomenclador de Disciplina 05-42-10-00-01 y en el cargo efectivo Categoría Ayudante de Docencia – Dedicación Simple – Disciplina Ciencias Sociales – Subdisciplina Economía – Especialidad Evaluación de Proyectos - Área Economía – Orientación Evaluación de Proyectos - Código Nomenclador de Disciplina 05-42-10-00-01 - Departamento Ciencias Sociales, a partir del 1 de Julio de 2019.-...".-

ARTICULO 2º.- Registrese. Comuniquese. Publiquese. Tomen conocimiento Departamento Ciencias Sociales, Mesa de Entradas y Archivo (notificar a la interesada), Departamento Administración de Personal, Secretaría de Administración de Economía y Finanzas, Secretaría General Académica, Dirección de Recursos Humanos, Mesa de Entradas y Archivo y cumplido, ARCHIVESEI-

Ted. Amelia Rodriguez Directora de Asistencia al Consejo de Unidad UNPA-UARG

Arq. Guillermo Melgarejo Decano UNPA-UARG

423/19